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ÖZ 

Üretim faktörlerinden en önemlisi ve insanlık için son derece değerli ve vazgeçilmez olan 

toprak, ekosistemin önemli bir doğal öğesidir. Bu değerli kaynaktan faydalanma güncel 

olarak düşünülmekte ve bunun sonucunda üstündeki koruyucu bitki örtüsünün tahrip 

edilmesi ile yağmur, rüzgâr ve diğer aşındırıcı etmenlerin sonucu erozyon, sel ve heyelan 

gibi doğal afetler meydana gelmektedir. Bu doğal afetler daha çok toprağı örten orman 

ekosistemi ve mera ekosisteminin bozunmaya uğradığı, su toplama havzalarının dik 

yamaçlarında oluşmaktadır. Yapılan araştırmalarda orman ve mera ekosistemlerinin heyelan 

ve çamur sellerinin oluşmasında çok önemli bir etkiye sahip olduğu kanıtlanmıştır. Bu 

nedenle ülke topraklarının verimli halde sürdürülebilirliğinin sağlanması, doğal kaynakların 

koruma-kullanma dengesinin bilim ve bilimsel verilerin hâkim kıldığı şekilde olması 

gerekmektedir. Orman ve Su işleri Bakanlığımız örgütlerinin bugün ülkemizde heyelan, su 

erozyonu ve bunun sonucunda da meydana gelen çamur sellerinin sorunu ile dikkati çekme 

ve kamuoyu oluşturma gayretleri takdirle karşılanmaktadır.  

Bilimsel yöntemlerle hazırlanan bu tebliğ dört bölümden oluşmaktadır:  

I. Bölüm; giriş bölümü, literatür bölümü ile birlikte verilmiştir. Bu konu ile ilgili 

bilinenler ve bilim adamlarının tespitleri, heyelan ve sel olgularının nedenleri ile 

Türkiye’nin ortalama eğim ve en eğimli bölgelerimiz.  

II. Bölüm; materyal ve yöntem bölümü, bu bölümde tebliğin nasıl hazırlandığı, 

hangi kaynaklardan nasıl yararlanıldığı anlatılmaktadır. 

III. Bölüm; bulgular bölümü, heyelan ve sel oluşumları, tarifleri, nedenleri, önleyici 

tedbirler, kontrol önlemleri nelerdir. Sel deresi havzası nedir? Erozyon kontrol 

önlemleri, idari, teknik ve kültürel önlemler nelerdir. Ekosistem ve ekosistem 

öğeleri, doğal kaynaklar ve bunların sınıflandırılması, doğal kaynakların 

bozulma sürecindeki aşamalar nelerdir? Dünyada ve Türkiye’de sel ve taşkın 

sonucunda tespit edilen zararlar neler olmuştur? Arazi kabiliyet sınıflaması 

nedir? Ve özellikleri ayrıntılı olarak anlatılmaktadır. 

IV. Bölüm; tartışma ve sonuç bölümü, bulguların değerlendirilmesi, tespitler, sel ve 

heyelan bir sonuçtur. Bu sonuç arzu edilen bir sonuç değildir ve nasıl olması 

gerektiği ile ilgili öneriler anlatılmaktadır. 
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